

Motion till riksdagen

1989/90:Jo210

av Owe Andréasson och Ulla-Britt Åbark (båda s)

Konsulenttjänster i alternativ odling

I dag används stora mängder bekämpningsmedel i det svenska jordbruket. Allt fler blir oroliga för vilka konsekvenser dessa bekämpningsmedel har på våra livsmedel och framför allt hur dessa påverkar vår hälsa. Inte minst är många oroliga för den påverkan det kan få på det uppväxande släktet.

Jordbrukets resurser och miljöproblem kommer enligt flertalets uppfattning att stå i centrum under det årtionde vi nu går in i. Här gäller det människornas livskvalite och tillståndet för åkermarkernas hälsa. Allt fler kräver nu alternativ odling både inom jordbruket och trädgårdsnäringen. Användningen av konstgödsel, bekämpningsmedel och andra tillsatser måste minska eller helst tas bort. Alternativ odling har under senare år blivit alltmer intressant för många som är sysselsatta inom jordbruks- och trädgårdsnäringen i vårt land.

Riksdagen har under våren 1989 beslutat om en skärpning av livsmedelskontrollen. I början av år 1989 beslutade regeringen om ett omlägningsstöd till alternativ odling. Detta har mottagits positivt av odlare inom både jordbruk och trädgårdsnäringen. I jordbruksdepartementets bilaga 11:1990 kan man läsa att för budgetåret 1990/91 ska det innebära ytterligare miljöinriktade satsningar på växtodlingsområdet vad gäller alternativ odling och växt-näringsfrågor.

Som tidigare nämnts har alternativ odling under senare år blivit alltmer intressant. Inte minst i ett län som Halland har den alternativa odlingen både inom jordbruket, och inom trädgårdsnäringen blivit allt attraktivare. Alternativ odlade produkter har blivit alltmer efterfrågade på marknaden. Detta gäller inte minst de varor som levereras till måltider i skolorna. Här efterfrågas ofta alternativt odlade produkter som både barnen och deras föräldrar är intresserade av.

När man nu från regeringens sida önskar göra ytterligare satsningar vad gäller alternativ odling samt att man dessutom ska skärpa livsmedelskontrollen vore det en stor fördel om det på fler lantbruksnämnder, än vad som i dag är fallet, inrättades konsulenttjänster med kunskap om bland annat alternativ odling. I ett aktivt jordbrukslän som Halland vore det en stor fördel med en konsulenttjänst med kunskaper om alternativ odling eftersom den alternativa odlingen ökar kraftigt både inom jordbruks- och trädgårdsnäringen.

Hemställan

Mot. 1989/90

Jo210

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behov av en konsulenttjänst i alternativ odling vid lantbruksnämnderna.

Stockholm den 23 januari 1990

Owe Andréasson (s)

Ulla-Britt Åbark (s)